
 

Об итоговых результатах ВсОШ – 03 
 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2022 г.   №   
 

Москва 

 

 
 

Об утверждении итоговых результатов всероссийской олимпиады 

школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, 

по каждому общеобразовательному предмету 
 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 52 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

5 марта 2021 г., регистрационный № 62664), с изменениями, внесенными 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный № 65495) 

и от 14 февраля 2022 г. № 73 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 17 марта 2022 г., регистрационный № 67780), а также на 

основании протоколов жюри заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по английскому 

языку (приложение № 1); 



2 

 

 

Об итоговых результатах ВсОШ – 03 
 

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по астрономии 

(приложение № 2);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по биологии 

(приложение № 3);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по географии 

(приложение № 4);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по информатике 

и ИКТ (приложение № 5);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по искусству 

(мировая художественная культура) (приложение № 6);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по испанскому 

языку (приложение № 7);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по истории 

(приложение № 8);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по итальянскому 

языку (приложение № 9);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по китайскому 

языку (приложение № 10);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по литературе 

(приложение № 11);  



3 

 

 

Об итоговых результатах ВсОШ – 03 
 

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по математике 

(приложение № 12);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по немецкому 

языку (приложение № 13);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по 

обществознанию (приложение № 14);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по основам 

безопасности и жизнедеятельности (приложение № 15);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по праву 

(приложение № 16);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по русскому 

языку (приложение № 17);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по технологии 

(приложение № 18);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по физике 

(приложение № 19);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по физической 

культуре (приложение № 20);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по 

французскому языку (приложение № 21);  



4 

 

 

Об итоговых результатах ВсОШ – 03 
 

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по химии 

(приложение № 22);  

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по экологии 

(приложение № 23); 

 список победителей и призеров заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по экономике 

(приложение № 24). 

2. Департаменту государственной политики и управления в сфере 

общего образования (Костенко М.А.) обеспечить размещение информации 

о победителях и призерах заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, указанных в пункте 1 

настоящего приказа, на официальном сайте Министерства просвещения 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Первый заместитель 

Министра 

 

         МШЭП 

А.В. Бугаев 

 


